
Rīgā 

2025.gada 12.jūnijā
#partnerībasspēks

Latvijas drošības un aizsardzības
industrijas iespējas
patvertņu pielāgošanai 



1.Sadarbība ar LR Iekšlietu ministriju patvertņu pielāgošanā un izbūvē
attiecībā uz drošības industrijas kompetencēm un iesaisti

2. Organizēts sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību un Rīgas Domi
slēgtais seminārs “Gatavība un darbības nepārtrauktība pašvaldībā krīzes
gadījumā”

3. Sadarbība ar ietekmes pusēm attiecībā uz 
industrijas iesaisti Krīzes vadības centrā un krīzes vadības sistēmā,
industrijas noturību, darbības nepārtrauktību un resursu (tai skaitā,
izejvielu) pieejamību

4. Iesaiste normatīvo aktu regulējuma izstrādē un pilnveidē, līdzdalība LR
Saeimas komisiju sēdēs#partnerībasspēks

DAIF Latvija kompetence - civilā
aizsardzība un civilmilitārā sadarbība



Vietējo (arī reģionālo) uzņēmumu iesaiste 

Drošas piegādes ķēdes

Darbības nepārtrauktība

#partnerībasspēks

Sadarbības mērķi



projekta iesniegumu pamatojošās dokumentācijas sagatavošanas
izmaksas (izņemot projekta iesnieguma veidlapas aizpildīšanas izmaksas),
tai skaitā būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde visām projektā
paredzētajām būvniecības darbībām, tehniskās apsekošanas, izpētes un
ekspertīzes izmaksas, ja to veikšana ir priekšnosacījums būvniecības
ieceres dokumentācijas izstrādei - drošības un aizsardzības industriju
profesionāļu konsultācijas

#partnerībasspēks

Industrijas iespējas - Objektu (patvertņu)
pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības
mērķiem



24.4.1. telpām vai telpu grupām nepieciešamās elektroenerģijas pieejamības
nepārtrauktības infrastruktūras (tostarp inženiertīklu pievadu) izbūve, pārbūve vai
atjaunošana;
24.4.2. telpu vai telpu grupu ieejas durvju, lūku un citu evakuācijas ceļu risinājumu izveide
vai esošo aizvietošana ar tādiem, kas ir ugunsizturīgi vai veidoti no degtnespējīgiem
materiāliem, tai skaitā būvniecība, kas nodrošina ārēja sprādziena triecienviļņa ietekmes
mazināšanu;
24.4.3. telpu vai telpu grupu logu un tehnisko atveru nodrošināšana ar aizsargvairoga
konstrukcijām vai citiem alternatīviem risinājumiem, kas nodrošina ārējas ietekmes
mazināšanu sprādziena gadījumā;
24.4.4. telpu vai telpu grupu esošo sanitārtehnisko telpu pārbūve vai atjaunošana, kā arī
norobežojumu izveide telpās alternatīvu sanitārtehnisko risinājumu (piemēram, sauso
tualešu) ierīkošanai;
24.4.7. telpām vai telpu grupām nepieciešamās ventilācijas (mehāniskās vai dabīgās)
sistēmas atjaunošana vai pārbūve;
24.4.8. telpām vai telpu grupām nepieciešamās dzeramā ūdens apgādes sistēmas
atjaunošana vai pārbūve;#partnerībasspēks

Industrijas iespējas - Objektu (patvertņu)
pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības
mērķiem



24.5.1. elektroenerģijas autonomas ražošanas un uzglabāšanas iekārtu iegāde un
uzstādīšana vai citi alternatīvi elektroenerģijas padeves risinājumi;
24.5.2. sanitārtehniskā aprīkojuma iegāde un uzstādīšana (piemēram, sausās tualetes,
tualešu teltis un citi autonomi tualešu risinājumi un to darbības nodrošināšanas
papildaprīkojums), tai skaitā atbilstoši pielāgots aprīkojums personām ar kustību
ierobežojumiem un, ja iespējams, aprīkojums mazu bērnu aprūpei;
24.5.3. autonomu dūmu detektoru un ugunsdzēsības pārklāju iegāde;

24.5.7. apgaismojuma avota (tai skaitā autonoma apgaismojuma risinājuma) aprīkojuma
iegāde un uzstādīšana;
24.5.8. interneta tīkla maršrutētāja iegāde un uzstādīšana;
24.5.9. aprīkojuma mobilo sakaru nodrošināšanai telpās vai telpu grupās iegāde un
uzstādīšana;
24.5.10. elektroierīču uzlādei paredzēta aprīkojuma iegāde, kas nepieciešams patvertnes
funkciju nodrošināšanai;

#partnerībasspēks

Industrijas iespējas - Objektu (patvertņu)
pielāgošana un aprīkošana civilās aizsardzības
mērķiem



#partnerībasspēks

#partnerībasspēks

Saziņai: id@federacija.lv
Piedāvājumi: www.cluster.lv


